АДМИНИСТРАЦИЯ

КОВЕРНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.11.2023 № 1307

Об утверждении Положения о материальном стимулировании членов

добровольной народной дружины, участвующей в мероприятиях по охране

общественного порядка на территории Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области

В соответствии с пунктом 37 части 1 статьи 16 Федерального закона от

06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации",  Федеральным законом от 02.04.2014 N 44-ФЗ "Об участии

граждан в охране общественного порядка", решением Совета депутатов

Ковернинского муниципального округа  Нижегородской области от 24.11.2022

№ 102 "Об утверждении Положения о народной дружине на территории

Ковернинского муниципального округа Нижегородской области", в целях

стимулирования граждан к участию в деятельности народных дружин по охране

общественного порядка, администрация Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о материальном стимулировании членов

добровольной народной дружины, участвующей в мероприятиях по охране

общественного порядка на территории Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области,  согласно приложению.

kodeks://link/d?nd=901876063&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007EA0KG
kodeks://link/d?nd=901876063&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007EA0KG
kodeks://link/d?nd=901876063&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007EA0KG
kodeks://link/d?nd=499086123
kodeks://link/d?nd=499086123
kodeks://link/d?nd=432271458&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000003GJ973M
kodeks://link/d?nd=432271458&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000003GJ973M
kodeks://link/d?nd=432271458&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000003GJ973M
kodeks://link/d?nd=432271458&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000003GJ973M
kodeks://link/d?nd=432271458&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000003GJ973M

2. Обеспечить опубликование текста постановления в газете «Ковернинские

новости», полного текста муниципального правового акта в сетевом издании

«Ковернинские новости», а также в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» на сайте администрации Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области А.А. Васильева.

Глава местного самоуправления                                                          О.П.Шмелев

Согласовано:

Первый заместитель главы администрации

Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области                                                                            А.А. Васильев

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности                          Е.А. Куликова

Зав. организационно-правовым отделом                          С.В. Некрасова

Коррупционные факторы:

выявлены/ не выявлены __________ / Зав. орг. – правовым отделом С.В. Некрасова/

Отпечатано 4 экз.:

1. В дело – 1

2. В финансовое управление – 3

Отправлено по СЭДО:

1. В финансовое управление

2. В отдел бухгалтерского учета и отчетности
3. В КДН и ЗП администрации

Соколова В.Н.

2-15-35

Утверждено

постановлением администрации

Ковернинского муниципального

округа от ___________ № _____

Положение о материальном стимулировании членов добровольной

народной дружины, участвующей в мероприятиях по охране

общественного порядка на территории Ковернинского муниципального

округа Нижегородской области

1. Общие положения

Настоящее Положение о материальном стимулировании членов добровольной

народной дружины, участвующей в мероприятиях по охране общественного

порядка на территории Ковернинского муниципального округа Нижегородской

области (далее - Положение) определяет порядок и размер денежной выплаты

добровольным народным дружинникам (далее - дружинники), осуществляющим

обеспечение общественного порядка на территории Ковернинского муниципального

округа.

 2. Основные задачи материального стимулирования

Основными задачами материального стимулирования дружинников являются:

- стимулирование граждан, принимающих участие в мероприятиях по охране

общественного порядка, пресечении преступлений и иных правонарушений.

- привлечение населения к участию в деятельности добровольных народных

дружин.

 3. Порядок и размер денежной выплаты дружинникам

3.1. Материальное стимулирование осуществляется по итогам дежурств за

отчетный период и производится в пределах средств, выделенных на реализацию

соответствующих мероприятий муниципальной программы "Обеспечение

общественного порядка и противодействия преступности в Ковернинском

муниципальном округе Нижегородской области", утвержденной постановлением

Администрации Ковернинского муниципального района Нижегородской области от

19.11.2020 № 712.

3.2. Размер материального стимулирования устанавливается из расчета 125 (сто

двадцать пять) рублей за один час дежурства, с учетом налога на доходы

физических лиц, исходя из объемов утвержденных бюджетных ассигнований.

3.3. Материальное стимулирование дружинникам выплачивается один раз в

год, в четвертом квартале и оформляется распоряжением администрации

Ковернинского муниципального округа на основании предоставления следующих

документов:

kodeks://link/d?nd=432271458&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000003GJ973M
kodeks://link/d?nd=432271458&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000003GJ973M
kodeks://link/d?nd=432271458&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000003GJ973M
kodeks://link/d?nd=432271458&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000003GJ973M

- ходатайство командира добровольной народной дружины о материальном

стимулировании дружинников (далее – ходатайство);

- графиков выхода дружинников на дежурство по охране общественного

порядка (далее - графики) по форме согласно приложению 1  к настоящему

Положению (за каждый месяц);

- табелей выхода дружинников на дежурство по охране общественного порядка

(далее - табели) по форме согласно приложению 2  к настоящему Положению (за

каждый месяц).

3.4. Документы, указанные в пункте 3.3. настоящего раздела, оформленные в

установленном порядке, направляются в отдел бухгалтерского учета и отчетности

администрации Ковернинского муниципального округа не позднее 1 декабря

текущего года.

3.5. Перечисление материального стимулирования осуществляется

администрацией Ковернинского муниципального округа в течение 10 рабочих дней,

со дня подписания распоряжения, указанного в пункте 3.3.

3.6. В случае первичного назначения материального стимулирования

дружиннику одновременно с ходатайством в отдел бухгалтерского учета и

отчетности администрации Ковернинского муниципального округа

предоставляются  следующие  документы:

- заявление о перечислении материального стимулирования с указанием

реквизитов банка и номера лицевого счета;

- согласие на обработку персональных данных;

- копия паспорта;

- ИНН;

- СНИЛС.

kodeks://link/d?nd=432271458&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000018O0RN6
kodeks://link/d?nd=432271458&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000001ABARND

Приложение 1

к Положению о материальном стимулировании

добровольной народной дружины, участвующей

в мероприятиях по охране общественного порядка

на территории Ковернинского муниципального округа

Утверждаю:

командир добровольной народной дружины

__________________/__________________/

"_____"______________________20___ г.

Согласовано:

__________________

МО МВД России «Ковернинский»

 ________________/__________________/

"_____"______________________20___ г.

ГРАФИК

 выхода членов добровольной народной дружины на дежурство по охране

общественного порядка

на__________________20__ г.

N

п\п

Ф.И.О.  дни месяца Всего

часов

  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29  30  31

Приложение 2

к Положению о материальном стимулировании

добровольной народной дружины, участвующей

в мероприятиях по охране общественного порядка

на территории Ковернинского муниципального округа

Утверждаю:

командир добровольной народной дружины

__________________/__________________/

"_____"______________________20___ г.

Согласовано:

__________________

МО МВД России «Ковернинский»

 ________________/__________________/

"_____"______________________20___ г.

ТАБЕЛЬ

выхода членов добровольной народной дружины на дежурство по охране

общественного порядка

на__________________20__ г.

N

п\п

Ф.И.О.  Отработано часов по дням месяца Всего

часов

  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29  30  31

	Par35